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Liste der Psychotherapeut*innen mit Weiterbildung in der Säuglings-, Kinder- und 

Jugendlichenpsychotherapie 
 

 
Titel Vorname Nachname Adresse PLZ Ort Email Telefon 

Mag. Reva Akkus Rechte Wienzeile 85/12 1050 Wien reva.akkus@chello.at 0650 798 15 14 

Mag. Julia Asimakis Embelgasse 38-40/13 1050 Wien praxis@julia-asimakis.at 0676 964 47 27 

Mag. Tanja Awecker Hunoldstraße 12 Süd 6020 Innsbruck webmaster@tanja-awecker.at 0699 109 37 388 

Dr. Konrad Bernard Raidenstrasse 41 4060 Leonding konrad.bernard@gmx.net 0664 244 78 78 

Mag. 
Dipl.Päd. 

Michaela Bonk Gmundner Straße 61 4840 Vöcklabruck michaela.bonk@asak.at 0681 204 69 645 

Mag. Andrea Bruckner J. Prandtauer-Straße 12/9 3390 Melk andreamariabuckner@gmail.com 0650 361 03 78 

DAS Silvia Bundschuh Mühlschuttelgasse 33/B1/13 1210 Wien praxis@silvia-bundschuh.at 0699 117 14 513 

Mag. Otmar Chorherr Feilplatz 3/4 1140 Wien otmar.chorherr@aon.at 0650 487 12 26 

Mag. Beatrix Dallinger Fuhrmannsgasse 17 3100 St.Pölten beatrixdallinger@gmx.at 0650 230 87 30 

Mag. Elisabeth Deltl Wolkersdorferstr.24 2122 Ulrichskirchen 
 

0699 102 70 963 

Mag. 
BA pth. 

Viktoria Diamantakis Schrickgasse 12/Haus 1 1220 Wien praxis@diamantakis.at 0664 179 03 29 

Dr. Gerald Egger St. Veiter Straße 39 9020 Klagenfurt psycho@therapie-egger.at 0677 633 68 680  
Axel Facchin-Selb Böckhgasse 2-4/15/1 1120 Wien psychotherapie@facchin.at 0699 102 41 028 

mailto:psycho@therapie-egger.at
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Mag. Rudolf Fessl Garnisonstraße 17/C2 4020 Linz kontakt@psychotherapie-
paartherapie.at 

0676 814 28 78 10 

Dr. Maria Fessl Garnisonstraße 17/C2 4020 Linz kontakt@psychotherapie-
paartherapie.at 

0676 814 19 399 

Mag. Anna Fischl Pilgramgasse 8/1/9 
Rotenturmstraße 29/2 

1050 
1010 

Wien 
Wien 

AFischl@outlook.at 0664 810 90 44 

Mag. Doris Freiberger Wiener Straße 4 2601 Sollenau office@kiz.or.at 0676 941 47 54 

Mag. Michaela Fuka Mauerbachstraße 42/13/4 1140 Wien michaela.fuka@psychotherapie-
fuka.at 

0676 603 29 01 

Mag. Elvina Gavriel, MSc Hintzerstraße 5/6 1030 Wien office@cognicare.at 0699 171 01 525 

Mag. Marianne Gielessen-
Zeppetzauer 

Kindergartenstraße 21 4614 Marchtrenk marianne.gielessen@hotmail.co
m 

0699 173 13 583 

 
Ingrid Gilli, MSc Liebenauer Hauptstraße 283a 8041 Graz mail@therapie-gilli.at 0650 230 71 58 

Mag. Anna Gnant Hafnersteig 5/1/12  
Herzog Leopold-Straße 5 

1010 
2700 

Wien  
Wr. Neustadt 

post@psychotherapie-
annagnant.at 

0676 967 17 80 

 
Klaus Granegger Waldzeile 2 

Newaldgasse 3/17 
3420 
1090 

Kritzendorf  
Wien 

praxis@granegger.at 0680 144 18 55 

BA BSc 
MSc 

Petra Grilz Hans Gasser Platz 6a 9500 Villach p.grilz@psychotherapie-
villach.com 

0650 4505818 

Mag. Dr. 
MSc 

David Gruber Rottmayrstraße 2 4060 Leonding praxis@david-gruber.at 0664 9157774 

 
Edeltraud Gschier Badner Straße 35/2/3 2540 Bad Vöslau praxis@edeltraud-gschier.at 0676 313 67 45 

Mag. Alexandra Gur Liechtensteinstraße 107/13 od. 
Achsenaugasse 17 

1090 
2340 

Wien  
Mödling 

a.gur@gmx.at 0664 454 99 33 

Mag. Johannes Gutmann Liniengasse 25/2b  
Rathausplatz 13 

1060 
3100 

Wien  
St. Pölten 

johannesgutmann@gmx.at 0681 102 00 605 

Mag. Reinhard Gypser Sponheimerstraße 7 9020 Klagenfurt reinhard.gypser@chello.at 
 

 
Tina Haas, MSc 

(geb. Hirsch) 
Gerstmayrstraße 40 4060 Leonding praxis.hirsch@gmx.at 0664 572 62 09 

 
Andreas Hainz, MSc Schlachthausgasse 35/Top 3 1030 Wien systemische-familientherapie.at 0664 212 77 38 

Mag. Karin Handler Rüsthausgasse 2  
Eisteichgasse 22/5 

8430 
8042 

Leibnitz  
Graz 

karin.handler@gmx.at 0676 417 24 38 
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Mag. Beate Handler Leonard Bernstein Str. 4-6 1220 Wien handler@psychotherapie-
verhaltenstherapie.com 

0676 407 71 08 

 
Judith Hazdra, MSc Ottakringer Straße 137/2 1160 Wien praxis@hazdra.at 0650 275 24 60  
Felicitas Heindl Bindergasse 11/1/16 1090 Wien felicitas.heindl@gmx.at 0699 123 52 556  
Lieselotte Heiss Kohlreithstraße 20/1/10 3040 Neulengbach liselotte.heiss@gmx.at 0664 413 88 22  
Walter A. Hermann Praterstrasse 30/1/7 1020 Wien praxis@psychotherapeutwien.co

m 
0664 862 75 01 

Mag. Dr. Katrin Hofer Seidengasse 32/3/38 1070 Wien praxis@psychotherapie-hofer.at 0676 594 61 44  
Barbara Hofer-Mayr Schopperstrasse 10/1 5020 Salzburg barbara.hofer-mayr@aon.at 0664 117 01 11  
Marion Höllinger, MSc Hauptplatz 6 3002 Purkersdorf marion.hoellinger@outlook.com 0664 886 05 404 

 Gabriele Holzhofer,  
BA pth. 

Ferry Seher Gasse 21/6 
Wiener Straße 6-10/Stg. 2/19 

2020 
3430 

Hollabrunn 
Tulln 

g.holzhofer@yahoo.de 0660 555 32 85 

DRS Sacha Hoogenboom Baumkirchenring 4, Top 6 2700 Wiener 
Neustadt 

sacha.hoogenboom@gmail.com 0650 760 50 15 

Mag. Gerald Hrdlicka Weißes Kreuzgasse 60 2340 Mödling g.hrdlicka@aon.at 0676 586 65 84 

Mag. Barbara Huppmann Matthäusgasse 12/8 1030 Wien e-mail@schritteinsleben.at 0650 993 96 03 

Dipl.-Ing. Susanne Irresberger, 
MSc 

Hasnerstraße 36 / Top 2 4020 Linz susanne@irresberger.at 0681 818 10 570 

Mag. Rosa Jakob Rotenturmstraße 29/7 1010 Wien rosa.jakob@aon.at 0676 901 19 69  
Anton Jiresch Währinger Gürtel 156/8 1090 Wien psychotherapie@jiresch.at 0699 192 56 955 

Mag. Marlene Kaes, Bakk. 
techn.  

Attergaustraße 62/5 
 

Kaigasse 11/2 

4880 
 
5026 

St. Georgen 
i.A. 
Salzburg 

mein@lebensweg.jetzt 0680 222 65 60 

Mag. Birgit Kastenhuber Stadtplatz 22a/3/18 4840 Vöcklabruck birgit_kastenhuber@web.de 0650 912 09 90  
Brigitte Katt Salmgasse 5/6 1030 Wien praxis@brigitte-katt.at 0676 373 30 09 

Mag. Karin Killer Auhofstraße 15A/7 1130 Wien karin.killer@chello.at 0664 595 14 69 

 Monika Kink Ferdinandstrasse 25/2/303 1020 Wien monika.kink@starthilfe.wien  

Mag. Barbara Kloiber Wipplingerstraße 13 
Singerstraße 14/2  
Grafenschlag 89 

1010 
1010 
3912 

Wien 
Wien 
Grafenschlag 

barbara.kloiber@icloud.com 0664 506 63 33 

Mag. Cornelia Köll-Senn Michael-Gaismair-Str. 107 6410 Telfs c.koell-senn@gmx.at 0650 729 82 98 

mailto:g.holzhofer@yahoo.de
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Martina Kucera Satzlweg 38 3500 Krems an der 

Donau 
mari.kucera@web.de 0650 402 94 22 

 
Hubert Kühmaier Klostergasse 9/1 2340 Mödling hubert.kuehmaier@gmx.at 0664 333 08 70 

Dr. Bibiane Ledebur Große Schiffgasse 21/1 
Hauptplatz 18 

1130 
2100 

Wien 
Korneuburg 

b.ledebur@live.at 0664 203 91 09 

Dr. Peter Lenhart Schliemanngasse 3/3 1210 Wien lenhart.peter@gmx.at 0699 102 84 342 

Mag. Mariia Lenherr, MSc. Hafnersteig 5/1/12  
Wiener Neustädter Straße  
8-14/4/6 

1010 
2540 

Wien  
Bad Vöslau 

contact@psychotherapeutin.wor
k 

0650 881 89 44 

Mag. Dr. Tanja Lenz, MSc. 
(geb. Paß) 

Steggasse 2/2/11 8010 Graz nfo@lenz-psychotherapie.at 0680 130 64 13 

Mag. Sabine Loos Kirchengasse 4/6 5310 Mondsee www.psychotherapie-mondsee.at 0664 177 00 33 

Mag. Rita Lugmayr Wernickestraße 5 4040 Linz rita.lugmayr@gmx.at 0681 818 18 160  
Claudia Maier, MSc Anton-Kleinoscheg-Straße 12 8051 Graz praxis@view-insight.at 0676 784 75 04 

Dr. Regine Maimann, 
MSc 

Landstraßer Hauptstraße 6/21A 1030 Wien regine@citypsychotherapie.com 0676 303 64 41 

MMag. Elisabeth Mandl Albersdorf 29 9535 Schiefling am 
See 

mandlelisabeth@hotmail.com 0664 281 24 97 

Mag. Hermine Mandl Grundlgasse 5/8 1090 Wien h.mandl@laxmi.at 0680 300 20 94  
Eva Mathes, MSc Jägerweg 7 9122 St. Kanzian office@praxis-lebenswerkstatt.at 0680 141 31 23  
Eveline Matschek Nikolaigasse 24 9500 Villach info@ganzheitspraxis.at 0650 515 56 00 

Mag. Gabriele Mayerhofer Hebragasse 9/9 1090 Wien praxis@psychotherapie-
mayerhofer.at 

0699 192 00 770 

 
Elisabeth Mayrhofer Lugwiesstraße 40 4060 Leonding praxis@imaginationen.at 0680 109 07 99  
Julia Meier Ederstraße 6/3/19 4020 Linz julia.m.k.meier@gmx.at 0681 818 50 417 

Mag. Saskia Montenegro Stadtplatz 23/Tür 4 3400 Klosterneubur
g 

mail@praxis-montenegro.at 0676 942 02 94 

Mag. Alexandra Moritz Humboldstraße 58 60318 Frankfurt am 
Main 

office@alexandra-moritz.de 0049 163 928 4626 

Mag. Vanessa Nebel Ferrogasse 74-76/2 1180 Wien nebel@therapie18.at 0677 641 23 456 
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Mag. Bettina Neuwirth-
Kulterer 

Priesterhausgasse 8/1 
 

9020 Klagenfurt neuwirth.bettina@gmx.net 0680 554 31 96 

Mag. Dr. Gabriela Pap Gärtnergasse 15/3.Stock/Tür 5 1030 Wien gabriela.pap@individualpsycholo
gie.at 

0664 464 69 56 

 
Ricarda Perz Ambulatorium Eggenburg der 

VKKJ - Rechpergerstraße 2 
3730 Eggenburg 

  

Mag. Nicole Pfeifer Singerstraße 14/2 1010 Wien mail@nicolepfeifer.at 0664 179 01 17  
Gertraud Pflügelmeier Bürgerstraße 1 4020 Linz kontakt@praxisfuerpsychotherap

ie.at 
0676 937 77 30 

MMag. 
Dr. 

Ingrid Pirker-Binder Sailerräckergasse 43/26 1190 Wien office@stress-out 0676 704 76 68 

 
Eva Plath, BEd Joseph-Messner-Straße 

12/1/109  
Bahnhofstraße 5 

5020  
 
5201 

Salzburg  
 
Seekirchen 

eva.plath@sbg.at 0676 406 12 52 

Mag.(FH) Daniela Pohn Johann Pabststraße 4 4690 Schwanenstad
t 

daniela@psychotherapie-
voecklabruck.at 

0664 301 80 26 

Mag. Barbara Polland Beatrixgasse 4/1DG/18 1030 Wien barbara.polland@gmx.at 0676 441 46 68 

 Helga Pöschl Wehrgasse 5a 5020 Salzburg helga.poeschl@aon.at 0664 336 62 96 

Mag. Sabine Puschnig-
Berghofer 

Rosette Anday-Straße 70 3021 Pressbaum sabine.puschnig@aon.at 0676 540 89 90 

Mag. Maria Raab Haitzawinkel 11c/1 3021 Pressbaum maria.raab@tzg.at 0680 247 16 47 

MMag. Eva Richter, MSc Graf Starhembergg. 15/6 1040 Wien office@praxis-neuewege.com 0664 941 83 02 

Mag. Barbara Rieck Praterstraße 22/1/25 1020 Wien barbara@rieck.at 0699 113 39 984 

Mag.Dr. Christina Röthleitner Dreifaltigkeitsgasse 3 5020 Salzburg c.roethleitner@gmx.at 0664 160 44 22 

Mag. Roswitha Saffer Sechshauserstrasse 36-38/ 1A 1150 Wien Roswitha.Saffer@gmx.at 0699 196 41 402  
Omar Saleh Hauffgasse 10/3/22 1110 Wien therapie11@gmx.at 0676 420 61 87 

Mag. Sabine Sammer-
Schrecken-
thaler 

Leonard Bernstein Straße 4-
6/9/2B  
Leithner Ranch - Sportplatzweg 

1220  
 
2412 

Wien  
 
Wolfsthal 

sabine.sammer@psychotherapie
1220.at 

0681 819 09 496 

 
Franz Schiermayr, 

MSc 
Wartenburger Straße 1/1c 4840 Vöcklabruck franz.schiermayr@aon.at 0664 870 21 17 
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Mag. 
Dipl.-Ing. 

Mariana Schmitt Obere Hauptstraße 50 
Fischauerstraße 191/172 

7304 
2700 

Großwarasdor
f Wr. Neustadt 

mariana.schmitt@hotmail.com 0660 342 23 47 

Mag. Isabella Schmuck-
Burtscher, 
MSc 

Rotenturmstraße 29/2 1010 Wien psychotherapie.schmuck@gmail.
com 

0650 660 12 28 

 
Birgit Schröck-

Müller 
Ahorngasse 15 
Adlergasse 7/4 

2601 
2700 

Sollenau  
Wr. Neustadt 

kontakt@psychotherapie-
sollenau.at 

0650 890 13 14 

Mag. pth. 
BA pth. 

Céline Schwander Adambergergasse 7/2-3 1020 Wien praxis@psychotherapie-
schwander.at 

0676 612 59 29 

 
Natascha Schuster,  

MA, MA 
Großschönau 120 
Bleylebenstraße 6 

3922 
3950 

Großschönau 
Gmünd 

natascha-schuster@aon.at 0664 398 39 97 

Mag. Sonja Schwein-
hammer 

Streffleurgasse 14/6 1200 Wien sonja.schweinhammer@chello.at 0699 102 38 959 

 
Helen Sheshbolouki Wiener Neustädter Straße  

8-14/4/6 
2540 Bad Vöslau blookihelen@gmail.com 0676 741 08 59 

Mag. Dr. Marijana Simkovics Kirchengasse 15 2753 Markt Piesting office@kunterbuntewelt.at 0676 426 04 40  
Michaela Sodl Schönburgstraße 52/9 1040 Wien m.sodl@utanet.at 0676 502 26 36 

Mag. Dr. Monika Spiegel Kandlgasse 15/8 1070 Wien office@monikaspiegel.at 0664 281 91 07 

Mag. Edwin Spraider, BA Naglergasse 7/10 1010 Wien edwin@spraider.at 0676 501 16 71 

Mag. Birgit Springer Firmiangasse 25/1 1130 Wien praxis@birgit-springer.at 0699 1130 1846 

Mag. Helga Steiner, MSc Nikolaigasse 24 9500 Villach psychotherapie.villach@gmail.co
m 

0699 112 279 40 

Dr. Maria Stippler-Korp Eduard-Wallnöfer-Platz 1 6410 Telfs psychotherapie@telfs.com 0650 870 38 41 

Mag. Patrizia Strohmaier-
Unger 

Ahorngasse 12 2512 Oeynhausen strohmaier.unger@aon.at 0664 733 24 244 

Mag. Annelies Strolz Börsengasse 9/1 1010 Wien annelies.strolz@gmx.at 0681 103 44 571 

Mag. Ann-
Christine 

Stuttner-König Bisambergerstrasse 15/1 2100 Korneuburg office@psychotherapie-
stuttner.at 

0681 103 00 460 

Mag. Manuela Taschlmar Moselgasse 28/1/10 
Alanovaplatz 1/2/11 

1100 
2320 

Wien 
Schwechat 

m_taschlmar@hotmail.com 0664 355 36 86 

Mag. David Trallori Kesslergasse 1 2700 Wr. Neustadt praxis@david-trallori.at 0676 660 31 30 
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Mag. Claudia 
Gertrude 

Trausmuth Brauergasse 2/8 1060 Wien 
 

0699 192 03 370 

MMag. 
(FH) 

Nicola Tutsch Quadenstraße 43/1 1220 Wien office@familienpsychotherapie.at 0699 196 743 88 

Mag. Bernhard Voller, BA pth. Erzherzog Rainerring 14/5 2500 Baden info@therapie-baden.at 0676 761 97 32  
Martina Wagner Rubring 4  

Schulstraße 1/3 
4300 
3300 

Ernsthofen 
Amstetten 

PT_martina-wagner@gmx.at 0664 404 10 33 

Mag. Irene Wagner-Blab Stauraczgasse 1/21 1050 Wien irene.wagner-blab@aon.at 0664 739 32 378 

Mag. Christine Weber Büchnergasse 4/1 1210 Wien christine.weber@rdk.at 0650 765 07 99 

Mag. Tamara Weinrich Menzelgasse 11/9 1160 Wien   

Mag. Barbara Wetschka Kirchengasse 43/9 1070 Wien praxis@barbara-wetschka.at 0699 123 66 363  
Uwe Willscheid Alststadt 13 4600 Wels uwe.willscheid@gmx.net 0680 444 99 41  
Thomas Wögerbauer Steingasse 4 4020 Linz woegerbauer.thomas@gmail.co

m 
0732 77 33 23 

 
Gabriele Zehetbauer-

Salzer-
Flemisch 

Anton-Krieger-Gasse  
53-57/Haus 6 

1230 Wien g.fle@gmx.net 0699 147 200 05 

 


